1、信息披露义务人及其一致行动人因公司实施 2021 年限制性股票激励计划

限制性股票授予导致总股本增加而致使持股比例被动稀释；

2、信息披露义务人及其一致行动人因公司股权激励计划中部分激励对象离

职不符合公司股权激励对象条件、第二个解除限售期公司业绩考核未达成及终止

实施 2021 年限制性股票激励计划限制性股票回购注销导致总股本减少而致使持

股比例被动增加；

3、信息披露义务人及其一致行动人因实施 2023 年年度权益分派资本公积转

增股本导致持股数量增加，同时转增后的总股本按剔除回购专用证券账户股份数

量后计算，导致持股比例增加；

4、信息披露义务人由于自身资金需求及财务规划，拟通过协议转让方式转让

公司股份，导致信息披露义务人拥有权益的股份比例减少。

二、信息披露义务人及其一致行动人在未来12个月的股份持股计划

截至本报告书签署之日，在未来十二个月内，信息披露义务人及其一致行动人不

排除在符合遵守现行有效的法律、法规及规范性文件的基础上进一步增持或减持其在

上市公司拥有权益股份的可能。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按

照相关法律法规的要求，依法履行相关批准程序及信息披露义务。

 10

第三节 权益变动方式

一、本次协议转让的基本情况

亿田投资与传定恒远于近日签署了《浙江亿田投资管理有限公司与传定恒远

中性1号私募证券投资基金关于浙江亿田智能厨电股份有限公司之股份转让协议》

（以下简称“《股份转让协议》”），亿田投资拟通过协议转让的方式将其持有

的公司无限售条件流通股8,184,827股转让给传定恒远，转让股份数量占剔除公

司回购专用账户中的股份数量后总股本的5.99%。

二、本次权益变动的具体情况

本次权益变动中，除上述股份转让协议之外，公司控股股东亿田投资及其一

致行动人因公司实施2021年限制性股票激励计划限制性股票授予导致总股本增加

而致使持股比例被动稀释，因公司股权激励计划中部分激励对象离职不符合公司

股权激励对象条件、第二个解除限售期公司业绩考核未达成及终止实施2021年限

制性股票激励计划限制性股票回购注销导致总股本减少而致使持股比例被动增加，

因实施2023年年度权益分派资本公积转增股本导致持股数量增加，同时转增后的

总股本按剔除回购专用证券账户股份数量后计算，导致持股比例增加。

本次权益变动后，公司控股股东仍为亿田投资、实际控制人仍为孙伟勇、陈

月华、孙吉。公司控股股东、实际控制人未发生变更。

详细权益变动如下：

变动期间 股东名称
变动前持股

数量（股）

股份变动数

量（股）

变动后持股

数量（股）

总股本

（股）

变动后

持股比

例

权益变

动比例

权益变动方

式

2021/11/1

亿田投资 47,200,000 - 47,200,000 108,093,200 43.67% -0.58%

限制性股票

授予导致的

被动稀释

孙伟勇 3,000,000 - 3,000,000 108,093,200 2.78% -0.03%

陈月华 3,266,720 - 3,266,720 108,093,200 3.02% -0.04%

孙吉 3,200,000 - 3,200,000 108,093,200 2.96% -0.04%

亿顺投资 4,000,000 - 4,000,000 108,093,200 3.70% -0.05%

亿旺投资 4,000,000 - 4,000,000 108,093,200 3.70% -0.05%

2022/6/20
亿田投资 47,200,000 - 47,200,000 108,003,200 43.70% 0.03% 部分激励对

象离职不符孙伟勇 3,000,000 - 3,000,000 108,003,200 2.78% -

 11

陈月华 3,266,720 - 3,266,720 108,003,200 3.02% - 合公司股权

激励对象条

件，限制性

股票回购注

销导致的被

动增加

孙吉 3,200,000 - 3,200,000 108,003,200 2.96% -

亿顺投资 4,000,000 - 4,000,000 108,003,200 3.70% -

亿旺投资 4,000,000 - 4,000,000 108,003,200 3.70% -

2022/12/26

亿田投资 47,200,000 - 47,200,000 107,488,200 43.91% 0.21% 部分激励对

象离职不符

合公司股权

激励对象条

件，限制性

股票回购注

销导致的被

动增加

孙伟勇 3,000,000 - 3,000,000 107,488,200 2.79% 0.01%

陈月华 3,266,720 - 3,266,720 107,488,200 3.04% 0.02%

孙吉 3,200,000 - 3,200,000 107,488,200 2.98% 0.02%

亿顺投资 4,000,000 - 4,000,000 107,488,200 3.72% 0.02%

亿旺投资 4,000,000 - 4,000,000 107,488,200 3.72% 0.02%

2023/3/9

亿田投资 47,200,000 - 47,200,000 107,398,200 43.95% 0.04% 部分激励对

象离职不符

合公司股权

激励对象条

件，限制性

股票回购注

销导致的被

动增加

孙伟勇 3,000,000 - 3,000,000 107,398,200 2.79% -

陈月华 3,266,720 - 3,266,720 107,398,200 3.04% -

孙吉 3,200,000 - 3,200,000 107,398,200 2.98% -

亿顺投资 4,000,000 - 4,000,000 107,398,200 3.72% -

亿旺投资 4,000,000 - 4,000,000 107,398,200 3.72% -

2023/9/1

亿田投资 47,200,000 - 47,200,000 107,218,900 44.02% 0.07% 部分激励对

象离职不符

合公司股权

激励对象条

件及第二个

解除限售期

公司业绩考

核未达成，

限制性股票

回购注销导

致的被动增

加

孙伟勇 3,000,000 - 3,000,000 107,218,900 2.80% 0.01%

陈月华 3,266,720 - 3,266,720 107,218,900 3.05% 0.01%

孙吉 3,200,000 - 3,200,000 107,218,900 2.98% -

亿顺投资 4,000,000 - 4,000,000 107,218,900 3.73% 0.01%

亿旺投资 4,000,000 - 4,000,000 107,218,900 3.73% 0.01%

 12

2023/12/11

亿田投资 47,200,000 - 47,200,000 106,748,850 44.22% 0.20% 部分激励对

象离职不符

合公司股权

激励对象条

件及终止实

施2021年限

制性股票激

励计划，限

制性股票回

购注销导致

的被动增加

孙伟勇 3,000,000 - 3,000,000 106,748,850 2.81% 0.01%

陈月华 3,266,720 - 3,266,720 106,748,850 3.06% 0.01%

孙吉 3,200,000 - 3,200,000 106,748,850 3.00% 0.02%

亿顺投资 4,000,000 - 4,000,000 106,748,850 3.75% 0.02%

亿旺投资 4,000,000 - 4,000,000 106,748,850 3.75% 0.02%

2024/5/23

亿田投资 47,200,000 14,160,000  61,360,000
136,641,514

（注1 ）
44.91% 0.69%

权益分派资

本公积转增

股本导致持

股数量增加

，同时转增

后的总股本

按剔除回购

专用证券账

户股份数量

后计算，导

致持股比例

增加

孙伟勇 3,000,000 900,000 3,900,000
136,641,514

（注1 ）
2.85% 0.04%

陈月华 3,266,720 980,016 4,246,736
136,641,514

（注1 ）
3.11% 0.05%

孙吉 3,200,000 960,000 4,160,000
136,641,514

（注1 ）
3.04% 0.04%

亿顺投资 4,000,000 1,200,000  5,200,000
136,641,514

（注1 ）
3.81% 0.06%

亿旺投资 4,000,000 1,200,000  5,200,000
136,641,514

（注1 ）
3.81% 0.06%

注1、该总股本为截至2024年7月31日公司总股本138,396,116股剔除公司回购专用证券

账户内股份1,754,602股后的数量。

注2、上述部分变动前持股数量与前次的变动后持股数量存在差异，主要系2023年年度

权益分派资本公积转增股本变动所致。

注3、公司首次公开发行股份后股份变动情况：

（1）2021年10月28日，公司于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn，下同）披露了《关于

2021年限制性股票激励计划首次授予登记完成公告》，本次限制性股票首次授予的激励对象

总数为82人，授予股份数量为142.65万股，授予限制性股票的上市日期为2021年11月1日。

本次限制性股票已于2021年11月1日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记，

公司总股本由106,666,700股增加至108,093,200股，亿田投资及其一致行动人持股比例被动

稀释。

 13

（2）2022年5月12日，公司召开了2021年年度股东大会，审议通过了《关于回购注销部

分限制性股票的议案》，同意公司回购注销3名激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共9

万股，回购价格为30.01元/股，并在巨潮资讯网披露了《浙江亿田智能厨电股份有限公司关

于回购注销部分限制性股票减少注册资本暨通知债权人的公告》。本次限制性股票已于2022

[…]

股份有限公司关于回购注销部分限制性股票减少注册资本暨通知债权人的公告》。本次限制

性股票已于2023年3月9日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记，公司总股

本由107,488,200股减少至107,398,200股，亿田投资及其一致行动人持股比例被动增加。

（5）2023年7月7日，公司召开了2023年第一次临时股东大会，审议通过了《关于回购

注销部分限制性股票的议案》，同意公司回购注销因2021年限制性股票激励计划中的6名激

励对象离职以及第二个解除限售期公司业绩考核目标未达成而对应的179,300股限制性股票，

回购价格为28.8095001元/股，并在巨潮资讯网披露了《浙江亿田智能厨电股份有限公司关

于回购注销部分限制性股票减少注册资本暨通知债权人的公告》。本次限制性股票已于2023

年9月1日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记，公司总股本由

107,398,200股减少至107,218,900股，亿田投资及其一致行动人持股比例被动增加。

（6）2023年10月16日，公司召开了2023年第二次临时股东大会，审议通过了《关于终

止实施2021年限制性股票激励计划暨回购注销限制性股票的议案》，同意公司回购注销因

2021年限制性股票激励计划中的2名激励对象离职以及终止实施本次激励计划而对应的

470,050股限制性股票，回购价格为28.8095001元/股，并在巨潮资讯网披露了《浙江亿田智

能厨电股份有限公司关于终止实施2021年限制性股票激励计划暨回购注销限制性股票减少注

册资本暨通知债权人的公告》。本次限制性股票已于2023年12月11日在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司完成登记，公司总股本由107,218,900股减少至106,748,850股，亿田

投资及其一致行动人持股比例被动增加。

 14

（7）公司2023年年度权益分派于2024年5月23日实施完毕。以公司实施权益分派时总股

本106,748,850股剔除已回购股份1,257,962股后的105,490,888股为基数，以资本公积金向

全体股东每10股转增3股，权益分派后总股本增至138,396,116股。因此，控股股东亿田投资

及其一致行动人由于资本公积转增股本导致持股数量增加，同时转增后的总股本按剔除回购

专用证券账户股份数量后计算，导致持股比例增加。

注4、若出现各分项数值之和与总数尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

三、本次权益变动前后持股情况

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有公司股份的情况如下：

股东名称

本次权益变动前   本次权益变动后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）

剔除公司回购专用

账户中的股份数量

后持股比例

亿田投资 47,200,000 44.25% 53,175,173 38.92%

孙伟勇 3,000,000 2.81% 3,900,000 2.85%

陈月华 3,266,720 3.06% 4,246,736 3.11%

孙吉 3,200,000 3.00% 4,160,000 3.04%

亿顺投资 4,000,000 3.75% 5,200,000 3.81%

亿旺投资 4,000,000 3.75% 5,200,000 3.81%

合计 64,666,720 60.63% 75,881,909 55.53%

注1、本次权益变动前持有股份情况是指公司于2020年12月03日首次公开发行股份后股

东持股情况，本次权益变动前总股本为公司首次公开发行后总股本106,666,700股；

注2、本次权益变动后总股本为截至2024年7月31日的数据，且剔除了公司回购专用证券

账户内股份数量。截至2024年7月31日，公司总股本138,396,116股，公司回购专用证券账户

内股份1,754,602股；

注3、本次权益变动前，所有股份性质均为首发前限售股；本次权益变动后，除孙伟勇

、陈月华、孙吉各持有高管锁定股2,925,000股、3,185,052股、3,120,000股外，其余股份

均为无限售条件流通股。

四、《股份转让协议》的主要内容

转让双方于近日签署的《股份转让协议》具体内容如下：

（一）协议主体

转让方（简称“甲方”）：浙江亿田投资管理有限公司

 15

受让方（简称“乙方”）：传定恒远中性 1号私募证券投资基金

（二）标的股份

甲方持有公司 61,360,000 股股份，占剔除公司回购专用账户中的股份数量

后总股本的 44.91%。

甲乙双方一致同意，甲方向乙方转让其持有的公司 8,184,827 股无限售流通

股份，占剔除公司回购专用账户中的股份数量后总股本的 5.99%（以下简称“标

的股份”）。

（三）转让股份的数量及价格